
Principales Usos:
La salsa roja sirve como salsa para dar sabor a diversos platillos mexicanos incluyendo tacos,
quesadillas y burritos. Para sumergir las tortillas y elaborar enchiladas rojas, los tradicionales
chilaquiles rojos o para diversos "huevos al gusto" como huevos rancheros y huevos divorciados.

Nivel de Picante:

Salsa Roja 2,8 Kg 
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Descripción:
Salsa roja mexicana elaborada a partir de cebolla y chile molidos.

Ingredientes:
Jitomate (79%), Cebolla, Chile Jalapeño, Sal Yodada, Cilantro y Vinagre Blanco.

Declaración de alérgenos:
No declara alérgenos. 

Información Nutricional:

Referencia: 264151

Proteína 

Vitamina A     522,58IU 
Vitamina C     6,52IU 

Calcio     23,30mg · 
· 

Tamaño de la porción 100g

Valor Energético (kJ / kcal)* 102kJ / 24 kcal 

Hidratos de Carbono

     Fibra Alimentaria 

Grasas Totales 
     Grasas Saturadas 

     Grasas Mono-insaturadas 
     Grasas Poli-insaturadas 
     Ácidos Grasos Trans 

Sodio 

     Azúcares 

Hierro    0,37mg 

0,56g
0,04g
0,04g

0,11g

0g

312,85mg

5,65g

2,31g
2,73g

1,15g

· 
Potasio    214,71mg 

     Equivalente como sal 0,7821g



País de Origen:
México

Presentación: 
Lata de 2,8kg 

Vida útil:
4 años. 

Recomendaciones de uso: 
Una vez abierto, vacíe el contenido en otro recipiente y
refrigere.

Empaque Primario
Contenedor de hojalata con recubrimientos plásticos de
tipo epoxi modificado o PVC en el interior del cuerpo y
fondo que forman una malla que impide que el metal esté
en contacto con los alimentos y sus componentes. 

EAN Unidad: 843601388742-0
Peso Bruto Unidad: 3,28Kg 
Peso Neto Unidad: 2,8Kg 
Peso Escurrido:N/A 

Empaque secundario:
Caja de cartón corrugado, flauta tipo C. 

EAN Caja: 1843601388742-7
Unidades por Caja: 6 
Peso Bruto por Caja: 19,68Kg
Peso Neto Caja: 16,8Kg
Dimensiones: 48x32x18,5

Datos del Pallet: 
Cajas por cama:7 
Camas por pallet:7 
Cajas por pallet:49 
Peso del pallet: 1023Kg
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Información Logística

Claims:

Sin colorantes ni
conservadores

artificiales

PasteurizadoVeganoNo genéticamente
modificado
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