

# Salsa Roja 2,8 Kg



## Descripción:

Salsa roja mexicana elaborada a partir de cebolla y chile molidos.

## Ingredientes:

Jitomate (79%), Cebolla, Chile Jalapeño, Sal Yodada, Cilantro y Vinagre Blanco.

Referencia: 264151

## Declaración de alérgenos:

No declara alérgenos.

## **Principales Usos:**

La salsa roja sirve como salsa para dar sabor a diversos platillos mexicanos incluyendo tacos, quesadillas y burritos. Para sumergir las tortillas y elaborar enchiladas rojas, los tradicionales chilaquiles rojos o para diversos "huevos al gusto" como huevos rancheros y huevos divorciados.

### Nivel de Picante:



### Información Nutricional:

Tamaño de la porción		100g
Valor Energético (kJ / kcal)*		102kJ / 24 kcal
Grasas Totales		0,56 <i>g</i>
Grasas Saturadas		0,04g
Grasas Mono-insaturadas		0,04g
Grasas Poli-insaturadas		0,11 <i>g</i>
Ácidos Grasos Trans		0g
Hidratos de Carbono		5,65g
Azúcares		2,73 <i>g</i>
Fibra Alimentaria		2,31 <i>g</i>
Proteina		1,15 <i>g</i>
Vitamina A 522,58IU	Calcio	23,30mg
Vitamina C 6,52IU	Hierro	0,37mg
	Potasio	214,71mg
Sodio		312,85mg
Equivalente como sal		0,7821g

### Claims:



No genéticamente modificado



Vegano



Sin colorantes ni conservadores artificiales



Pasteurizado

## Información Logística

## País de Origen:

México

### Presentación:

Lata de 2,8kg

### Vida útil:

4 años.

#### Recomendaciones de uso:

Una vez abierto, vacíe el contenido en otro recipiente y refrigere.

### **Empaque Primario**

Contenedor de hojalata con recubrimientos plásticos de tipo epoxi modificado o PVC en el interior del cuerpo y fondo que forman una malla que impide que el metal esté en contacto con los alimentos y sus componentes.

EAN Unidad: 843601388742-0 Peso Bruto Unidad: 3,28Kg Peso Neto Unidad: 2,8Kg Peso Escurrido:N/A

### Empaque secundario:

Caja de cartón corrugado, flauta tipo C.

EAN Caja: 1843601388742-7

Unidades por Caja: 6

Peso Bruto por Caja: 19,68Kg

Peso Neto Caja: 16,8Kg Dimensiones: 48x32x18,5

### Datos del Pallet:

Cajas por cama:7 Camas por pallet:7 Cajas por pallet:49 Peso del pallet: 1023Kg





Actualizado Marzo, 2022